
2004年6月30 日

編集後記

町田前編集長を引き継いで、編集長の大役を仰せつかりました。 町田前編集長が

始められたいくつかの改革はこれからも、続けて参ります。一つはゲストエディタを

お願いしてゆくことであります。 断層映像研究会の役員の先生方や、役員から推薦を

受けた先生、近年著しい業績を積んでおられる先生などをお願いしてゆこうと思い

ます。 自薦、他薦、ございましたら、ぜひお知らせください。

断層映像法の原理に関する連載も継続してゆく予定です。 教育や復習に好適の企

画と思います。 他にも、連載企画がありましたら、上記同様、お知らせ願えれば幸い

であります。

2重投稿と複数出版とは違うと言われております。 最近は、英文でのみ論文を書か

れることがおおく、かえって日本語での意思疎通がしにくくなっ ております。

新聞紙上で、これを憂える投書を拝見したことがあります。 日本語論文の方は早

く読めますし、 真意も伝わりやすいと思います。 したがっ て、本誌では複数出版を奨

励したいと思います。 複数出版 Csecondarγpublication) は同一内容論文を別の言語で

発表することで、これは倫理に反することでは無いと、国際的に認められておりま

す。 ぜひ、英語の論文を日本語にして、 secondary publicationで、ある旨明示(明示が

無いと倫理的に問題とされます) して、 当誌にお送りください。

断層映像研究会雑誌
第31巻第2号 (断層撮影法研究会雑誌より通巻)

2004年6月 1 日印刷

2004年6月 30日発行

発行人回中良明

編集委員長 本国憲業

発行所断 層 映像研究 会

干 173・8610 東京都板橋区大谷口上町30-1

日本大学医学部放射線医学教室内

断層映像研究会事務局

TEL. 03-3972-8111 (内線 255212553)

FAX.03-3958-2454 

定価 2.000円

本田 憲業

103-(49) 




